
Федеральное агентство водных ресурсов 
(Росводресурсы)

Верхне-Волжское бассейновое водное управление

П Р И К А З

С (■ '. Л ( г. Н и ж н и й  Н о в г о р о д

Об утверждении нормативов допустимых сбросов веществ 
(за исключением радиоактивных веществ) и микроорганизмов

в водные объекты

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23.07.2007 №469 «О порядке утверждения нормативов 

допустимых сбросов веществ и микроорганизмов в водные объекты для 

водопользователей», Положением о Верхне-Волжском бассейновом водном 

управлении Федерального агентства водных ресурсов, утвержденным 

приказом Федерального агентства водных ресурсов от 11.03.2014 г. № 66 «Об 

утверждении Положений о территориальных органах Федерального 

агентства водных ресурсов», приказом Минприроды РФ от 17.12.2007 №333 

«Об утверждении Методики разработки нормативов допустимых сбросов 

веществ и микроорганизмов в водные объекты для водопользователей» 

(далее -  Методика), приказом Минприроды РФ от 02.06.2014 №246 «Об 

утверждении административного регламента Федерального агентства водных 

ресурсов по предоставлению государственной услуги по утверждению 

нормативов допустимых сбросов веществ (за исключением радиоактивных 

веществ) и микроорганизмов в водные объекты для водопользователей по 

согласованию с Федеральной службой по гидрометеорологии и мониторингу 

окружающей среды, Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав



потребителей и благополучия человека, Федеральным агентством по 

рыболовству и Федеральной службой по надзору в сфере 

природопользования», на основании Заключения о соответствии проекта 

НДС положениям Методики и согласований от согласующих 

уполномоченных органов исполнительной власти

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить нормативы допустимых сбросов веществ и микроорганизмов в

__________р.Сатис_________
(наименование водного объекта)

для Муниципального предприятия Дивеевского муниципального района
(наименование водопользователя)

Нижегородской области "Сатисское жилищно-коммунальное хозяйство"

на срок до 03 июня 2021 года в соответствии с приложением к данному 

приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Л.А. Махову.

Руководитель А.Н. Баринов


